
2022 年 7 月 4 日 

取引先各位 

㈱オーエムアイ 

常務取締役 室林勉 

 

スパイラルタケノコドリル／ルーフ用ドリル不具合品回収のご協力のお願い 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

早速ではございますが、弊社製品でありますスパイラルタケノコドリル／ルーフ用ドリルにおきまして、

お客様先にて切削ができないとお問い合わせをいただき、社内で調査した結果、製造工程時の不備があ

り穴あけができない製品が流出した可能性があると判断いたしました。 

つきましては、不具合発生の可能性がある時期を断定し、以下の対象製品につきまして回収、点検、交換

を実施したいと存じます。 

皆さまには多大なご負担をおかけすることと存じますが、商品回収にご協力を賜りますよう何卒よろし

くお願い申し上げます。 

 なお、すでに販売、ご使用済の製品で同様の事象があった製品につきましても、破損した製品も新品と

の交換をいたします。 

敬 具  

 

記 

【回収、調査対象製品】 

品名 型式 出荷対象期間 本体刻印内容 

ルーフ用タケノコド

リル（大見） 

TK125S 2022 年 2 月～2022

年 5 月 

EE、EF 

ルーフ用だんだんド

リル（大日商） 

R12.5 

スパイラルタケノコ

ドリル（大見） 

TKS521EG 2021 年 10 月～ DN 

 

※対象製品につきましては大変お手数ですが、品名（型式）と数量の詳細を添えて弊社に着払いでご返却

いただければ、弊社にて受入れ確認後、調査し問題のある製品については即時交換品を準備し、順次返送

させていただきます。 

また、弊社担当者による訪問・回収も個別にご相談させていただく場合がございます。 

 

本件のご不明な点に関しては、弊社担当営業もしくは業務担当者（0566）75-8111 までお問い合わせくだ

さい。 

以上、大変失礼ながら取り急ぎ書面にてご協力のお願い申し上げます。 

以 上  


